
 

 

Sdružení Český ráj (SČR) je zájmovým sdružením právnických osob. Jeho cílem je přispívat k rozvoji oblasti Český 
ráj při zachování přírodních a kulturních hodnot. V současné době má sdružení 71 členů a spojuje města a obce 
regionu a další právní subjekty.  

 

Tisková zpráva SČR 04/2025, Turnov, 30. května 2025  

VALNÁ HROMADA SDRUŽENÍ ČESKÝ RÁJ 2025 
Více než 40 členů a hostů Sdružení Český ráj se zúčastnilo valné hromady Sdružení Český ráj, která se uskutečnila 
v úterý 27. května v Mnichově Hradišti.  
Jedním z cílů valné hromady bylo zhodnotit aktivity uskutečněné v loňském roce a představit hlavní letošní záměry. 
„Mezi naše nejvýznamnější marketingové aktivity posledních měsíců patří vytvoření nové vizuální identity regionu 
včetně nového loga a dokončení webové prezentace destinace na doméně www.cesky-raj.info ,“ říká Jitka 
Kořínková, ředitelka Sdružení Český ráj.  
„Za zásadní ovšem považuji nastartování aktivit v oblasti obnovy turistické infrastruktury v Českém ráji, jejíž stav je 
bohužel mnohdy žalostný. Destinační organizace našeho typu tuto projektovou činnost nemají běžně ve svých 
náplních. Situace v Českém ráji si však tyto aktivity žádá. Po zkušenostech s projektem Optimalizace turistického 
informačního systému, kdy byly v Českém ráji vyměněny desítky informačních tabulí za nové zhotovené v jednotném 
grafickém stylu, nyní navazujeme s projektem Obnova turistických stezek. V první fázi došlo ke zmapování 
problematických míst v několika pilotních lokalitách a aktuálně sháníme prostředky na projektovou dokumentaci,“ 
doplnila Kořínková. 
Jak dodala, očekávanou novinkou letošní sezony je také představení tématu Za pověstmi Českého ráje v novém 
pojetí. V těchto dnech vrcholí přípravy stezek, tiskovin i nového webu, vše by mělo být spuštěno v polovině června. 
 
Účastníkům valné hromady byly také představeny letošní Turistické noviny Český ráj 2025, které budou na 
informační centra a členy Sdružení distribuovány v prvním červnovém týdnu.  
 
Připravovány jsou samozřejmě další tiskoviny v novém grafickém pojetí. Sdružení prezentuje region na veletrzích 
cestovního ruchu a dalších akcích, spolupracuje s novináři, informačními centry, obcemi, podnikateli a dalšími aktéry 
cestovního ruchu v regionu včetně Správy CHKO. 
 
Velmi důležitou aktivitou je také analytická činnost, při které spolek sleduje návštěvnost turistických cílů, ubytovacích 
zařízení, turistických tras, ale také spokojenost návštěvníků a jejich aktuální strukturu.   
 
„Velké poděkování kolektivu Sdružení patří jak členům spolku, kteří na svém jednání odhlasovali navýšení členských 
příspěvků a podpořili tak další rozvojové aktivity, tak zástupcům všech tří krajů - Libereckého, Královéhradeckého a 
Středočeského, do jejichž území destinace zasahuje. Bez jejich dotační podpory by Sdružení v takovém rozsahu 
vůbec nemohlo fungovat,“ uzavřela Jitka Kořínková. 
 
 
 
Kontakty:  
 

• Kancelář:  

Markova 311, 511 01 Turnov, tel. 481 540 253, e-mail: info@cesky-raj.info  

 

• Předseda Sdružení Český ráj, z. s.:  

Mgr. Jana Lebedová, tel. 724 022 275, j.svob@seznam.cz  

 

• Ředitelka Sdružení Český ráj, z. s.:  

Ing. Jitka Kořínková, tel. 703 470 526, korinkova@cesky-raj.info  

http://www.cesky-raj.info/
mailto:j.svob@seznam.cz


 

 

 

• Zaměstnanci:  

Ing. Jiří Lukeš, projektový manažer, tel. 739 611 493, lukes@cesky-raj.info  

Petra Holanová, marketing a koordinace projektů, tel. 739 611 608, holanova@cesky-raj.info  

Lenka Bevilaqua, marketing a koordinace projektů, tel. 737 224 567, bevilaqua@cesky-raj.info  


